
PREITEITURA DO

ALEGRIA DT §ER,T

6T-?:ilàh u -;
Ur ?rJ]
ú-'-*':":'.:-*---,- 3
\$) 

,((JUrii(:4 
,d7

avlsq DE ucrrncÃo

ESTADO Do crnnÁ - pREFEITURA MUNtctpAL DE ARIcATT - Avtso DE
LICITAçAO - A Secretaria de lnfraestrutura e Desenvolvimento Urbano, torna público
que realizará no dia 26 de março de 2024, às 09h30min, no site www.bll.org.br, o
Pregão Eletrônico No 00.001-2024 - SRP, referente à Seleção de melhor proposta
visando o registro de preços para futura e eventual aquisição de material de
construção para atender as necessidades das diversas secretarias do município de
Aracati/Ce, estando aberto o prazo para cadastramento das propostas a partir do dia
12 de março de 2024, às 08h até o Cia 2G dq março de ?02í. às Ogh, com abertura
das propostas para lances no dia 26 de mqrço de 2Q24, às 09h30min. O Edital estará
disponível nos sites wr,Uw..,b[l.org.br e hllpllmunjcipios.tcq.ce.go.v.by'licitq_cges/, e na
sede da PMA no período de 08h00min às 12h00min, em dias de expediente normal, a
partir da data de publicação deste aviso. Aracati/cE, 0g de março de 2o24 -
Nataniele Gondim - Pregoeira Oficial do Município de Aracati/CE.

clRcuLAR - DtA 11/03/2024

. DOE
o O POVO
O PORTAL ELETRÔNICO DO MUNICIPIO DE ARACATI
. QUADRO DE AVISOS DA UNTDADE GESTORA

Aracati-CE, 08 de março de 2024.

jldr+ru.#,'Frrd/ Uhf't n n yu'
Pregoeira Oficial do Município de Aracati/CE



§
ê
fi

rkii
"q..

Ê
.§,
&
@

Àà

à{
J'
{*
#§

H
\t

-;
ET,
!-
1.4

4
!r

§
üE

,l

'lp

Y
lu

'3 a;9 Ss.-

Ê 
= 

ã*seÊ;ÉfÊÉ§gâ-

JU
Ú} CJ

&,l
Eor
oP
<{c2.(õ
JÍocru
ôá i=

O
rcíJ
C)"r
cú

L.)

§.J

U(J
**.:

*s,*-
{irit
r4j

:*,
'*4ã

âi âg 

ggg 

ãâããt 
g§gssãgããããã

ísl ããff âíãgããsAãalãã 
g'ãÊ 

ãã
"ã#gs,õdde
E&e)ü

dC,:É-f o. § :!.à(}sã'
q, I t* Yn,.

=ert= e <.'
!9 Cr'$.,

E *tB r*.ã§€ g,
E - ti.iír.
H.g I'H

*:H Y
= §{9::r

§E$â; iEE§fi§

ua*ã§lr**§;-

ããEe HEÊáHããfl

ô r (ô.rú :5 ô

E E:$[ $E§§ãg tfi
: H.s õ * ã

ÊãstsfiE
t.b.ü'H § ã.
â##ãE;'s
;§*eE:§
1í"iHHÀ $

^n9UJ:
d,

,(ú
r_,

{g'i.rt1Ê:

- 
i'11;.i ri:l ,



DIÁRIO OFICIAL Do ESTADo I sERIE 3 | ANo xvt N"048 IFoRTALEZA, l1 DE MARÇ9 DEzoz4

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Missão Velha - Aviso de Licitação - Concorrência no 2024,03,04,01. O Setor de Licitações da prefeitura
Municipal de Missão Velha'CE, Estado do Ceará, torna público, que estará reaiizando Certame Licitatório, na modalidade óoncorrência, cujo objeto J a
contratação de pessoajuridica especializada em serviços técnicos dê engenlaria civil para execução de obra âe constÀçào àe pavimentaçaó eri pedia tosca
com rejuntamento, com localização no Sitio Pintado Zona Rural do MunióÍpio de tr,tissaõ velha, de-interesse da Secretariade Infàestrutura e Desenvolvimento
Urbano o Certame acontecerá na plataforma Compras de Missão Velha,_rio enderego eletrônióo www.portaldemissaovelha.com.br, contorme ãrfj.iifii.ioit
III^":|?j:: j:i:"-::^I9,j1,9::Y:-:lj9_rig e se!s,, anexos, com data de.abertura marcada para_o dia2i de março ae Niq, iiàrtir das 0e:00 hoias. Maiôres
rlrformações poderão ser obtidas através do email: pregoôs@missaovelha.ce.gou.ui. úi.íiá v.iliá6,nii-ããir".õáiío!it,Espedito cartos deJúnior - Agente de Contratação.

*** *'l'* **t
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Missão Velha - Aviso de Reputrlicação da Concorrência Eletrônica no 2024,02.19.0L O setor de
da.Prereitura Municipalde Missão vêlha-cE, Estado do c.-a, ior"" p,iúi;ü;;;'.1u]ã;i;;;ü."*;;ilitrtã;;,'ii;ffiüJJ
::f,r^9,:9j"j:j,:j:1,1.11?1"^"* f':".i ilid1:, .:peciarizada na ú*tuia'o a. ,ãi,ii;J A;;tffi;;;;;;;-.;;;ü;ü # ;;;::,#,";;públicas por meio de licitação e contratos, de intéresse das diversas Secretarias ao tvtrnicipio de Missão Velha/CE. o c.nr*"á."^i..*i 

".

t^v
5 r-L

portal de compras de Missão Velha./cE, no endereço eletrônico www.portaldemissaovelha.com.br, conforme 
"rpeciri"uçoãs'uiêr"i,iiã"r"i,1i,5';ffiiij

""j:,.:_"".::"i'::,i:::^TjX,jilll:1,9-":,b:n"i.i1.:"g"gi,l"I1oi^de,abrl 
de2024,-upu.toouioroohilr, Mai0;ã;íir;ffiil;dãéràffi;bu}i5

através do Email: pregoes@missaovelha.ce.gov.br. Missão Velha/CE, os de marfo o" z'oii. n.p"ait, Carlos de sousa ,o.tãI'j gJiiJàJ'ffii#;f

Esta«lodoCeará-PrefeituraMunicipaldeCedro,-Avis"o"",.,rlrlJ-iJTurnprl*.ntoaoquedeterminaaLei N" 14.133/2o2lesuasposteriores
alterações, o Pregoeiro oficial do Município de Cedro/CE torna público fara conhecirnento dos inteiessados que realizará a licitação na modalidade pregão
Eletrônico N'0102.01/2024-03 do tipo-maior percentual de.d"sôortor por lote, cujo objeto é a contratáçao o'e pàssoajuridica para lornecimento de peçasgenuínas, similares ou de marcas reconhecidas no mercado baseadas em sistemas áutorizados ou tatreláJáà pr.iár rig"nt". du;,;;"iuJ;;;;;;.riinuau, u,diversas Secretarias do M.unicípio de cedro/cE, entrega das propostas a partir desta data e abertura aur propo.tâ. alú6 de março a" zoz+ à, óô:oo t o*,(Horário de Brasilia). Tudoconforme especificações côntidas no rdital, ô qual encontra-so na íntegra nu ruà d. Iicitações, no horário de 07:00h às t3:00h
e nos sites www.tce.ce.gov.br e www.bllcompras.org.br. Cedro _ Ceaia, OS de março deZ0Z4, túlio Lima Sâlcs _ Agcnte de Contrâtação - pregoeiro
Oíicial do Município.

*** ,N** ***
EstadodoCeará-Prefeitura-MunicipaldeCedro-Avisotlcl.icitação.EmcumprimentoaoquedeterminaaLei N" 14.l33l2ozlEsuasposteriores
alterações, o Pregoeiro o^ficialdo Municipio de Cedro/CE torna público para conhecimento dos inteiessados que reaiizara a licliuçao nã u1ããfN'uàã'rr.gao
Eletrônico N" 2802 0112024'03 do tipo menor preço por-lote, cujo objeto é a contratação de pessoa ju.ioica pára pr"stação de serviços mecânicos, elétricos,funilaria e pintura, destinadas as diversas Secrelarias ào Município de Cedro/CE, entrôga das propoitur u pufti, áãrru oata . uu.rtrrá a., pr"p"ri.i á:,azl ae
março de 2024 às 09:00 horas (horário de BrasÍlia). tudo. conforine.especificações conti"das noEdital, o quãi 

"n.ãniiã-.. 
na Íntegra na saia d; LicitaçÕes, nohorário de 07:00h às 13.:00h e nos sites wwwJc€.ce.gov.br e www.bllôompras.org.br. Cedro - Ceará, 0ô o" .r.io ã. zo 24, Tílio Lima Sales - Àgente tleContratação - Pregoeiro Olicial do Município.

EsrADo Do CEARÁ - MUNICiPIo DE GUAIUBA - AvISo Dtr RiltHrüruo LrcrrAÇÃo - coNCoRRÊNCrA púBLrcA N. 0 e.00tn0z4-cP APresidentedacomssãocentraldeLicitaçãoePregõesd_eGuaiuba-cE,tornápüblicoquea'concorrênciárúblicaqueaconteceriaài09:00horasdo
dia 28 de Março d e 2024, foi remarcado para ás 09:00 horãs do dia 1 I de Abril d; 2024, na Sede da Comissao locaiizada n; n;; É;á;; À;;;rt", ,;li, c."tro,Guaiúba./cE, em virtu!1{ag991gr!ade de alteração do valor do orçamento do edital, cujo objeto À, óóúiiiATatAo DE EMpRESA ESpECTALT7ADA
PARA EXECUÇÃo Dos sERVIÇos DE PAVIMENTAÇÀo Asi.ÁsrrcÀ coü cnüq ev orvBRsas nue§ b"o üuliiôipõ'Dã'c"ü1üsercp,
conforme Projeto e orçamento em Anexo ao Edital. Informâções: Na sede da Comissão Cenjral de Licitaçao á rrego-ãs, na Rua. pedro Augusto, no 53, Centro,
Guaiúba./CE ou licitacao guaiuba8T@outlook.com, Guaiúba,/CE, 08 de Março e 2024 - losicleia aa sil'vu rr,ràÀuifra=., - presidente e pregoeira da CCLp

*** *** ***
Estado do Ceará - Pr*i-ty11 Municipal de orós - Aviso de Licitação, Através da Secretaria cle obras, Transporte e Urbanismo, comunica aos interessados
que no dia 02 de abril.de2024, às 10:00 horas, fase de lances no poúal: https://bllcompras.com/, abrirá licitaçâo na mo6alidade Concorrência Elerrônica N"2024 03.08 01' cujo objeto é a pavimentação em área.urbana do.áistrito de-palestina e'na Sede do Município de oroycÉ, corrorm. ôàrirut" a. ri"purr. n939705/2022/MDR/CAIXA, tudo conlorme Anexo. o Edital poderá ser retiiado na Comissão de Licitação, no enoereço piaça Anastácio Maia, nà 40-'Centro-orós/cE, no horário de expediente ao.público ou pelo_portál das Licitações (TCE-CE), e também pàá".à r". oúiiáu ,o Éortal Nacional dó contrataçoesPúblicas - PNCP, e no portall h^ttps://bllcompras.coin/. IÀformações adicionais, dúvidas ã pedidos ae !sclareclmentá poderao r", upi.ràniuaã, oo Ãi"nt. o"Contratação, por rneio da plataforma. Orós/ôE,0g de março de2024.

Estado do ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso «lc o."*;;-jâncorrência n" 2024.02,23.1.A presidente da comissão de Licitaçãoda Prefeitura-Municipal, de B-arro, Pstado do Ceará, torna público, que-fiia revogado, com fundamento ou iei n; t +. t s:/2021 , o processã ri.iãio.lo numodalidade Concorrência n' 2024.02}3 1, cujo objeto é a ôontratação de servrços"de óoleta, transporte 
" 

à.Jnuçao final de resíduos sólidos domiciliarese urbanos, operacionalizaçào do destino final dos rêsíduos sólidos, iimpeza de vias e.praças públicas, poda aruoiéà, timpeza, rebaixamento e conformaçãoe elaboração de projeto executivo para aterro sanitário do Município.d'e Baro/cE, r<i.a à"t"túáo ,,ir;;;; ;;;;Ê" bãsicó onde será necessário ajustes,necessitando a correção do mesmo, de forma a contribuir para a melhoria do procêsso licitatório. Maiores infônúções na sede da Comissão permanente
de Licitação, sito na Rua Alaíde Feitosa n' 140 - Jardim Sáo Francisco, no hoàrio de 08:00 

^i 
I i,oof 

", 
p.iã'i.rá'ron. (88) 3554- l 612 ou ainda através doe-mail: licitacao@barro.ce.gov.br. Barro/CE, 08 de março de 2024. l'crnanda Alves Fernandes - presitlente «la CpL de Barro/CE,

ESTADo Do cEARÁ - PREFEITuRA N{uNIC-IIAL DEjANil-d;iiilrorau - rítuto: Avrso DE coNrRArAÇÃo - rermo original:Contrato N' 01.080324-SEINFRA - Processo Originário: Concorrôniia Eletrônica N" PCS-CE-01.020224-SEINFRA - Objeto: Contrataçãode serviços de engenharia civil <lestinados a constiução de uma Praça no Bairro Flores, no município de Santa euitéria/CE - MApp 1704 -contratante: secretaria Municipal de Infraestrutura c serviços urbanôs - contratadat coNsTRUToRA G v EMPREENDIMENToS, ôNp.l n.49'881'156/0001-18 - Valor: R$ 156.500,00 (cento e cinquentá_e seis mil e quinhentos reais) - Data da Assinatura do contrato: os/ój)zoia-*ilgcnciu:
12 (dose) meses - Fundamentação Legal: Art. 94, inciso i, Lei Fetleral n" ti,tlltZt - Signatârios: trletissa Sousa (CONTRATANTE); Gustavo AraújoVasconcclos (CONTRATADA)

ESTADo Do CEARÁ - PREFEITuRA MUNICIpAL D[ cRoAÍRAJ]lülo ,, *rruonDo DA ToMADA DE pREÇos N.2010.01/2023
--TP objeto: Coltlâtação d:-P]lp^":.ltl-"-l^E:t._rt!q dos Serv_iços-de.!1v!m9naçao em diversas vias da sedê do Municipio oe Groairas/ô6.vencedor: TECTACONSTRUÇ.ÕPS^ESERVIÇOSLTDA,comCNPJ.:20.160.697100ói-i5,comovatortotatdeR$1.000.063,23(Ummithão,sessenta
etrêsreaisevinteetrêscentavos),Informações: Rua\zereadorMarcolinoolavo,noTZ0-Báino:c"rtro,àu(aífroái.'iúa.08:00às12:00h.Adriana
Paiva Souza - Presidente da CPL.

EsrADo Do CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI -Avrso DE LICTTAÇÃo - pREGÃo f,LETRôNrco N" 00.001-2024 -sRP - A Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento urbano, torna público que realizará no día 26 de Março de zul, e" 0gh30min, no site: www.
bll.o!e,br, o Pregão Eletrônico N" 00.001-2024 - sRP, referente à seleçeo de tueitror irãfásta visando o negiitró ae Fráços para Futura e Eventual
Aquisição de material de construção para âtender as necessidades das diversas Secretaiias do Município diAracati/Cp, esàndo Aberto o prazo para
Cadastramento das Propostas a parti.-{o 9i" 12de Março de 2024, às 08h até o dia 26 de úarço de 2024, às 08h, comAberúra das proportu, puà Lui"";no dia 26 de Março de2024, às 09h30min. o Edital eítará disponlveJ nos Sites: w**uti.óie.'b, 

" 
rrttq://múniài;iàr.ili.ãã.eor.u./h"ituôoóil, á* ;á; ã;

!MAnoperIodode08hàsl2h,e1^di.a1{eex.pedieltenormal,aP{gducatadeJi6iiõffideste@4.Nataniete
Gondim Rodrigues - Pregoeira Oficial do Município de Aracatj/CE.



',1
::

PR.F, I]AITUR}\ r)O
ARACATI-*=*.*--*
ÁLECRTA DE SER AR.ÀCATIEN§[

cERTtDÃO DE PUBLTCAçÃO

Certifico para os devidos fins, que foi publicado no quadro de avisos e publicações
desta Prefeitura o Aviso de Licitação referente ao Pregão Eletrônico no 00.001-2024-SRp, cujo
objeto é a SELEÇÃo or MELHoR PRoposTA vrsANDo o REGtsTRo DE pREços PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIçÃO DE MATERTAL DE CONSTRUçÃO PARA ATENDER AS
NECESSTDADES DAS DTVERSAS SECRETARTAS DO MUNtCtpto DE ARACAÍVCI.

Aracati/CE,11 de março de 2Q24.

^

.ril#r*+"fudmt
Pregoeira do Município do Aracati

,4§utcrr1.'a
{§,,rrlJ?Ç o),

F // .i:(/ il,
--*'*,.* ,''"'. .}, i

ê,v. *rag#* do M,fr'r. 23{t, C*ntrnr Ârãr.ãtÊ-{f; - ÊraEil {:Ep: 6àã0í}-Ú*i:,

{ +55 8,Bi 342't-.1übfi | ( 5s s*i 34; L - 194.5 | rvruru,ar acati.ce, gov.br



= mPortatNacionê[§e-§artratações.PúhliÇas a.

4$ , E.ritai',

tdital nCI oo,oa1,/2a24 Àr:*sra,{,:,irr.:rr,rç:i+

L: ) lli ft n ütu üti /n ç(i o 11,/ O 3,/ A) ?i

Locâ|.: Arâcâti,/CE óvgão: N4LINlClPlO D[ ARACAfI Uniclade compradora: t - PÍ.lEí:iEll'UÍ.?A íyUNlCtÍ)ÂL DII A]lACAf l - CE

Data de divutgaçáo no PNCP: |I/O3/2O?4 §ituação: Divtrlga(lá no PNCp Data de início de recabimento de propostasr 12lO3,/eOA4 OB:OO (horário tle tsrÉsitia)

Dâtã fim dê Íecêbimênto de prÕpôslàsl.26/Ol/2e24 OB:OO (horiiÍb de Brâsíti0)

ld contrataçáo pNCp: OTtit)475ôOOO14ó-1.-óOAO25/?O24 Fontê: t;tr..t... (:ompras

Objêto:

sELEÇÁcl DE MELHOR F'RoF'osr vlsANDo o REGISTRO DE pREÇos p RA FUT(JRA E EVENTUAL Ao(;tsrÇ^o DE MÂTERIÂL DÉ ÇoNSrRUÇÁo pÀRA ATENDER Às NECESSTD^DE DAsj
DIVERS/rS !iEcRETARIAÍ; DO MLJNICiPI() D[I ARACATI,/CE,

VALOR TÔTÀL ESTIMADÔ DACOMPRÁ

R$ 3.47íi.153,i"

liêns Arcluivos Históric<:

3

Descriçáo ;

Âi:iitAíjAl)atftA t)[ NYt.oN pÀRA

Àt J^RRACAO DE CABC'S.

(;o!1rr)Í]if.4a.N l o t)Ê.i00 x 2.li LlÍq

F,\C.)TE CC)M i('C

aBaÀÇAt)iri:tA t)!: tiyl..oN I:AÊi.
AMAntlA(iAO i» CAriôS.

CCMPRil"l[N fO DE2CÕ X 3.5' N11"1

rts.CÔTE CONí iOí)

^Att,i\Ç./\DÊlilA 
D[ ,!YLONJ tARA

AIíANRACAÜ t)ÍI CAIJOS.

CCf,1PÍlll.íhNIO D[30ô )1 4.8 tíM
tàC()IÊ C(,)i'l:lí)r)

^xÂÀ1;ÁDEtR^ 
EM 

^Cr) 
PAR,.\

aiüAl.ríiÀ(:Ao D[ Êt..1 iR.)Í)(JTO!:, It!)Q

i, SlÍ"1í)l..lS,C(.)l-1 I 1,/2'i.A(l(-ti É- (lOM

5ti

5 ABRAÇADEIRAEMACO PAI.IA

^MARMCÀO 
DE ELETRODUTOS.'rlPO

(, stMÊt.gs,(;oM ? 1,/2.litAcol H co}í
50

iiiribk i 1.5 cla ?6i iisns

(-j'"#)

ill htlFl. /,r.r'irbi lei-?4. :.1.) i.t-úc niln :i: r ,lorti i/

", iríiÊQ3.:Ír.1liií..]

À<itÂtlfi;lM[]Í?{} Â{}sr àÀnl;(1ft i]s

Número i

1

ôuântldade í

25

12

Valor unitárlo estlmâdô J

ng i.oo

Valor totâlestimado

R$ 11í1,«)

R$ ?38,{Í)

R$ 832.5C)

R$ 1ô.ôB

Dôtathar )

$

R$ 2275

R$ 1.39

R$ 1.8u ti6 22r.gci {s

,1!:vaji ljir,.Írfii;.

í,).i.i:à;:'ít,ií,),:,íili.Ili Itii i.rii(:f{rlÍ:r n', Lí).r'ii.l, i*r- ii {io lt(«)l:,i:ô iiín Z:í.);li.

ir()i , ii)joii;1ri) i,.ti{)l ir:rllt:xiÜr; e r:;r::ixr' Í) ;r:li(jirlr {{)rr:il i,.

tr$ 9,Íi..i {§

{â

{,.)

Í)á!rim : { )


